太阳能市电充电逆变一体机
产品手册
UP2000-HM6021 / UP2000-HM6022
UP3000-HM5041 / UP3000-HM5042
UP3000-HM8041 / UP5000-HM8042
UP3000-HM10021 / UP3000-HM10022
目  录
重要安全说明 1

5 GND 8 RS485-B
6 NC 9 +5VDC
1.3 产品命名规则
产品型号后缀说明：
产品型号后缀
功能说明
防反防浪涌 RTU 模块直连
无后缀（常规型号）  
RTU  
NLDC  
1.4 连接示意图
 无蓄电池模式
11
 有蓄电池模式
支持的电池类型：
AGM（免维护）、GEL（胶体）、FLD（液体）、LFP（磷酸铁锂 8、15、16 串）、LNCM（三元锂 7、14
串）
警告
交流设备需根据选用一体机的输出功率确定，禁止连接大于一体机最大输出功率的负
载，否则可能会损坏一体机。
警示
 不同的电池类型，对于不同的参数，上电前，请确认相关参数。
 无蓄电池模式和有蓄电池模式，可通过设置项 0 进行设置。
12
2 安装说明
2.1 安装注意事项
 在安装之前，请仔细阅读本手册，熟悉安装步骤。
 安装蓄电池时要小心，安装铅酸液体蓄电池时，应戴上防护镜，一旦接触到蓄电池酸液时，请及时用
清水冲洗。
 蓄电池附近避免放置金属物件，避免蓄电池发生短路。
 蓄电池充电时可能产生酸性气体，确认环境周围通风良好。
 机柜安装时，在一体机周围应留有足够的空间进行散热；不要将一体机和铅酸液体蓄电池安装在同一
机柜内，避免蓄电池工作时产生的酸性气体腐蚀一体机。
 只能给符合本一体机的蓄电池类型充电。
 虚接的连接点和腐蚀的电线可能造成较大的发热融化电线绝缘层，燃烧周围的材料，甚至引起火灾，
所以要拧紧连接头，用扎带固定好电线，避免移动应用时电线摇晃而造成连接头松散。
 系统连接线按照不大于3.5A/mm2 的电流密度进行选取（依据国家电气规范第690条 NFPA70）。
 该一体机仅限室内使用。严禁将一体机安装在潮湿、盐雾、腐蚀、油腻、易燃易爆或粉尘大量聚集等
恶劣环境中。
 电源的开关关闭之后，一体机内部仍有高压，请勿打开或触摸内部器件，待电容放完电之后进行相关
操作。
 本产品具有DC输入极性反接保护功能，但需要确认一体机正常工作后，接入光伏组件和市电。
 市电输入和交流输出为高压电，请勿触摸接线处。
 当风扇工作时，请勿触摸，避免受伤。
2.2 安装前准备工作
2.2.1 检查包装中的部件
 控制逆变一体机1台
 说明书1本
 标配件1袋（具体详见“标配件与选配件清单”）
2.2.2 准备接线中用到的物料
1）蓄电池
 建议蓄电池连接线的线径与断路器：